X 1,38,13. Gregorio IX

«Tenet iudicium agitatum cum procuratore revocato, si revocationem iudex et adversarius ignoraverunt. H.d. secundum communem intellectum et verum.

Mandato procuratoris post litem contestatam a domino revocato, si hoc ignorante iudice vel adversario factum fuerit, iudicium, quod idem quasi procurator postmodum expertus est, ratum esse debet».

FR 1,10,12

«Como aquel que quisiere revocar su Procurador, lo debe facer saber al Alcalde, ò à su Contendor.

Si alguno quisiere toller el Personero que dió, fagalo saber à su Contendor, ò al Alcalde que juzgáre el Pleyto: è si no lo ficiere, y aquel su Personero alguna cosa ficiere en su Pleyto, vala asi como si no le hubiese quitado».

Salvo la formalidad del juramento del solicitante, y el inciso final referido a documentos privados, elementos ambos que no pueden encontrarse en la decretal que a continuación transcribimos, el contenido de FR 2,9,5 coincide casi literalmente con ella:

X 2,22,16. Gregorio IX

«Instrumentum exemplatum per tabellionem auctoritate ordinarij, eandem vim habet cum originali.

Si instrumenta propter vetustatem vel propter aliam iustam causam exemplari petantur, coram ordinario iudice vel delegato ab eo specialiter praesententur. Qui si ea diligenter inspecta in nulla sui parte vitiata repererit, per publicam per-

FR 2,9,5

«Como las Escripturas, è instrumentos publicos el Juez las puede mandar renovar con razon, y causa derecha.

Si algunos homes hubieren cartas que quieren renovar por viejéz, ò por otra cosa guisada, trayanlas ante el Alcalde: è si el Alcalde las falláre derechas, è fechas por mano de Escribano público, è jure que lo han menester por alguna de las ra-

sonam illa praecipiat exemplari, eandem auctoritatem per hoc cum originalibus habitura».

zones sobredichas, fagalas renovar à otro Escribano público: è las que asi fueren renovadas, valan tambien como las primeras: è si no fueren fechas por mano de Escribano público, llame el Alcalde à aquellos contra quien aquellas cartas son fechas; è si las otorgaren, fagalas renovar el Alcalde, è valan; è no de otra guisa».

Como ocurre, dentro de la misma materia, con los siguientes textos:

X 2,22,15. Gregorio IX

«Auctoritate ordinarii potest notarius tabellionis mortui notas in publicam formam redigere.

Quum P. tabellio morte praeventus quaedam non perfecit instrumenta, quae in nota redacta fuerant ab eodem, ad petitionem eorum, ad quos pertinent, auctoritate ordinarii iudicis poteris ea fideliter in publicam formam redigere, habitura per hoc perpetuam firmitatem».